
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИЯ КОСТЫЛЁВА 

(МАОУ СОШ № 35) 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023 № 592 

г. Краснодар 
 

Об организации горячего 

питания обучающихся 1-4 классов 

в МАОУ СОШ №35 в 2023-2024 учебном году 

 
В соответствии с приказом Министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от № 18.08.2021 №2678 «О 

внесении изменений в приказ министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 30.12.20 № 3579 « О внесении изменений в 

приказ министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 14. 07. 2020 № 1871 «Об утверждении перечня 

мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях Краснодарского края, обеспечивающих охват 100 

процентов от числа таких обучающихся в указанных образовательных 

организациях» и приказом Министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от № 18.08.2021 №2677 «Об утверждении 

регионального стандарта по обеспечению горячим питанием обучающихся 1-4 

классов государственных и муниципальных образовательных организаций 

Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся, получающих 

начальное общее образование в МАОУ СОШ №35 с 01.09.2023 согласно 

списочному составу в соответствии с комплектованием МАОУ СОШ №35. 

2. Классным руководителям 1–4-х классов: 

 - проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями 

(законными представителями) о навыках и культуре здорового питания; 

 - ежедневно предоставлять на пищеблок заявку с количеством 

обучающихся, которым требуется горячее питание на следующий учебный день; 

 - вести ежедневный табель учета приемов горячей пищи обучающимися; 

 - в случае отчисления/зачисления обучающихся незамедлительно 

предоставлять ответственному за организацию питания данные о количестве 

фактически полученных обучающимися приемов горячей пищи. 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор И.В.Захарова 


		2023-09-06T15:49:49+0300
	Захарова Ирина Владимировна




